
NÁPLŇ 
PRÁCE + 
DOMÁCÍ 
ÚKOLY
17.5.-21.5.
PREZENČNÍ 
PLÁN

ČESKÝ JAZYK MATEMATIKA PSANÍ ČTENÍ PRVOUKA

PONDĚLÍ Přinesu do školy 
KALIGRAM (viz. 
páteční lekce).
uč. s. 71 – sk. slov 
bě, pě,vě,mě- ústně
cv.3/a,b
cv. 5
písemně cv. 6
Hlásková stavba- 
seznámení s 
pojmem
DÚ: PS s.16/1,2,3,4 
(NA ÚTERÝ)

PS s. 19 /11
HRA NA KAPITÁNY 
Zkontrolujeme s. 20 
(celá) a  s. 22/3,4,5
Řešíme záhady – 22/1,2
DÚ: Trénuji počítání do 
100, násobení 1-8
skolasnadhledem.cz
matika.in
TRÉNUJI ZPAMĚTI 
NÁSOBKY do 8

Píšeme během ČJ do sešitu.
Doma pracuji na domácím 
úkolu v PS.

DÚ: Čtu si vlastní 
knihu alespoň 10 
min. nahlas. 
Vyprávím, co jsem 
přečetl(a). Čtu to, co 
je v textu. 
Nedomýšlím slova. 

ÚTERÝ Čtenářská dílna
Besedujeme o nových 
knihách, vizitky (kdo 
přečetl knihu).
ČTU SVOU KNIHU 
ALESPOŇ 5 MIN.. 
(dokáži se v klidu 
soustředit na čtení).
Písemně 
zaznamenám 
zajímavou pasáž z 
textu.
Nezapomenu si 
přinést svou knihu a
desky (čtenářské 
portfólio ž.).

PS s. 23/6,7,8
NÁSOBENÍ – UMÍM 
PAMĚTNĚ 1-8, DIKTÁT 
PŘÍKLADŮ (zkouším bez 
tabulky násobků)
Myslím si číslo ….

PÍSANKA s. 28 – přepis a opis 
vět
Kontroluji správnost 
napsaného textu.

DÚ: Čtu si vlastní 
knihu alespoň 10 
min. nahlas. 
Vyprávím, co jsem 
přečetl(a). Čtu to, co 
je v textu. 
Nedomýšlím slova. 

PS s. 59
Opakování – 
samostatná práce
Začínáme téma 
LIDSKÉ TĚLO 
 ÚVOD



STŘEDA PÍŠEME DIKTÁT  
BEZ PŘÍPRAVY – 
SAMOSTATNĚ PÍŠI 
DIKTÁT
PS s. 17 – slova se 
skupinami dě,tě,ně 
Co nestihnu ve 
škole, dopíši doma.

PS – s. 23/9,10
24/ 1,4
sl.úlohy pro bystré žáky 
(zadání učitele)
DÚ: Trénuji počítání do 
100
násobení 1-8  PAMĚTNĚ

Otíkovy pracovní listy s. 61
Píši úhledně, čitelně, psace. 
Dodržuji gramatická pravidla 
při psaní textu. 
Dokáži najít odpověď na otázky
v textu.

Otíkova čítanka s. 92
– Čtu nahlas, ukazuji 
si, kde čteme, 
rozumím textu.

 Třídnická 
hodina – jak 
se cítím, co 
dělám rád(a).
Poslech písní 
na přání 
od 10  do 
10,30
konference 
online

ČTVRTEK uč.  s. 71/7 – 
píšeme na tabulku
s.72/8a – ústně
s.72/cv.9 – 
písemně do sešitu
DÚ uč. 72/11 
písemně do sešitu
(na pátek)

PS  s.24/2,3
s. 25/5,6
Hra SOVA

       

PÍSANKA s. 29 – kontroluji 
napsaný text, dodržuji 
gramatická pravidla
Otíkovy PL – s. 62

Otíkova čítanka s. 
93,94

VEČERNÍ ČTENÍ -
DOBRODRUH 
(POKRAČOVÁNÍ)
18,00 – 18,30

PS s. 60 Lidské 
tělo, obličej 
DÚ na úterý  - PS 
s.61

PÁTEK PISATELSTVÍ – 
PŘÍSLOVÍ, 
POŘEKADLA, 
RČENÍ 
Rozvíjíme 
představivost, 
fantazii, 
pisatelské 
dovednosti.
Uplatňujeme při 
psaní gramatická 
pravidla. 
Prezentace prací
 

PS s. 25 /7,8,9,10
řešíme záhady 
videokonference
DÚ : PS s.26/1,2,3 na 
pondělí 

Píšeme během lekce 
pisatelství

DÚ: ČJ (PS) s.18,19 -na 
pondělí

Čtu si vlastní knihu 
alespoň 10 min. 
nahlas -během 
víkendu.

ZACVIČÍM SI 
CVILIČKU, 
ABYCH SI 
UDRŽEL(A) 
KONDIČKU. 


